Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Рощинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ №     74-17

                                       от 01.09.2023

Об организации  питания обучающихся

В целях  обеспечения  социальных гарантий обучающихся, в целях

укрепления здоровья  обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для организации горячего питания за счет краевого

бюджета (для  льготной  категории обучающихся), наличный  расчет

для обучающихся (платников) в соответствии с режимом работы

учреждения.

2. Предоставить бесплатное горячее питание  всем обучающимся

начальных классов. (постановление  Правительства РФ от 20.06.2020 №

900)

3. Предоставить горячее питание за счет средств краевого бюджета, из

семей  со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного

минимума, установленной в районах Красноярского края на душу

населения, а также детей  из многодетных семей, детей одиноких

родителей, со среднедушевым доходом не превышающих 1,25

величины прожиточного минимума установленной в районах

Красноярского края на душу населения за счет средств родителей

обучающимся  1-11 классов относящимся к категории:

- дети  из многодетных семей;

- дети  из малообеспеченных семей;

- дети – сироты;

- дети оставшиеся  без попечения родителей.

- дети находящиеся под опекой, дети   приемных семьях;

- дети инвалиды, дети с ОВЗ;

- дети имеющие родителей инвалидов 1 и 2 группы;

- дети получающие  пенсию по потери кормильца.

4. Обеспечить своевременное перечисление целевых средств на

питание обучающихся, в соответствии  с настоящим приказом.

5. Организовать и проводить систематическую работу по 100% охвату

горячим питанием обучающихся учреждения в том числе за счет

средств родителей.

6. Определить :

- для приготовления горячего  завтрака на одного обучающегося в

возрасте от 6 до 10 лет в течение учебного  года на сумму в день 66 р.

63 коп.

- на одного  обучающего в возрасте от 11 до 18 лет включительно в

течение учебного года на сумму в день 77 р. 47 коп.

   Определить для подвозимых учащихся школьными автобусами, из

семей  со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного

минимума, установленной в районах Красноярского края на душу

населения, а также детей  из многодетных семей, детей одиноких

родителей, со среднедушевым доходом не превышающих 1,25

величины прожиточного минимума установленной в районах

Красноярского края на душу населения, пользуются правом на

обеспечение питанием без взимания платы из расчета  стоимости

продуктов питания:

-  для приготовления горячего  обеда на одного обучающегося в

возрасте от 6 до 10 лет в течение учебного  года на сумму в день 99 р.

96 коп.

- на одного  обучающего в возрасте от 11 до 18 лет включительно в

течение учебного года на сумму в день 116 руб. 19 коп.

   Определить для   учащихся второй смены, из семей  со

среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума,

установленной в районах Красноярского края на душу населения, а

также детей  из многодетных семей, детей одиноких родителей, со

среднедушевым доходом не превышающих 1,25 величины

прожиточного минимума установленной в районах Красноярского края

на душу населения, пользуются  правом на обеспечение питанием без

взимания платы из расчета  стоимости продуктов питания:

-  для приготовления полдника  на одного обучающегося в возрасте от

6 до 10 лет в течение учебного  года на сумму в день 49 р. 97 коп.

7. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися

и их родителями (законными представителями) по формированию

навыков и культуры здорового питания, этики приема пищи.

8. Возложить контроль за использованием средств, выделенных из

бюджета на организацию  горячего питания, обеспечение

качественного, безопасного и полноценного питания на завхоза

Иванова А.В.

9. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой

           Директор                                                        Т.Н. Джанакавова

С приказом ознакомлен __________________________